CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE
Faculdade de Pará de Minas - FAPAM

Reconhecida pelo Decreto 79090, de 04/01/77

Rua Ricardo Marinho, 110 - São Geraldo - Pará de Minas/MG
CEP 35660-398          Caixa Postal: 86          E-mail: fapam@nwm.com.br

PORTARIA Nº 85, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008.
Dispõe  sobre  Composição  da  Comissão  de
Avaliação  de  Bolsas  Institucional  para  Alunos
Carentes  da  Faculdade  de  Pará  de  Minas  –
FAPAM

O DIRETOR GERAL da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista a necessidade de definir a composição da Comissão de
Avaliação  de  Bolsas  Institucionais  para  os  alunos  carentes,  ad  referendum  do  Conselho
Superior da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM.
RESOLVE:

Art. 1º  – Fica indicado para mandato de 01 ano, a contar da presente data, os membros da
Comissão de Avaliação de Bolsas Institucional para Alunos Carentes da Faculdade
de Pará de Minas – FAPAM

Art.  2º  – A  Comissão  de  Avaliação  de  Bolsas  Institucional  para  Alunos  Carentes  da
Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, deverá elaborar os Critérios para avaliação
da concessão de bolsas para os alunos carentes e apresentá-lo ao Conselho Superior e
ao Diretor Financeiro para ser aprovado.

Art.  3º  –  A  Comissão  de  Avaliação  de  Bolsas  Institucional  para  Alunos  Carentes  da
Faculdade de Pará de Minas – FAPAM será o responsável por todo o processo de
levantamento,  registro,  análise  e  aprovação  do  processo  de  concessão  de  bolsa
institucional.

Art.  4º  –  Os  processos  de  Alunos  carentes  avaliados  por  esta  comissão  deverão  ser
encaminhados para análise e ciência do Diretor Financeiro da Faculdade de Pará de
Minas.

Art. 5º – Fica nomeado o(a) ocupante do cargo Assistente Social como presidente nato desta
comissão.

Art.  6º  –  A  Comissão  de  Avaliação  de  Bolsas  Institucional  para  Alunos  Carentes  da
Faculdade de Pará de Minas – FAPAM fica assim composto:

Paróquia Nossa Senhora da Piedade:
Pe. Adriano José de Oliveira  - Vigário Paroquial
Corpo Administrativo:
Janaina Mendes Cardoso – Assistente Social - Presidente
Renata Crescência  – Representante do Corpo Administrativo  – Secretaria  da
FAPAM
Sociedade Civil:
José  Nascimento  Furtado  (Zuza)  –  Coordenador  do  CPP  Paróquia  N.  Sra.
Piedade
Maria Déa Miranda – Setor Social e de Comunicação Paróquia N.Sra. Piedade
Maria Guilhermina – Setor Social e de Comunicação Paróquia N.Sra. Piedade

CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE
Faculdade de Pará de Minas - FAPAM

Reconhecida pelo Decreto 79090, de 04/01/77

Rua Ricardo Marinho, 110 - São Geraldo - Pará de Minas/MG
CEP 35660-398          Caixa Postal: 86          E-mail: fapam@nwm.com.br

José Silva
Corpo Discente:
Paulo Felipe Marinho
Carla Cristina Santos de Oliveira

Corpo Docente:
Maria Cezar Ferreira Barbosa
Silvana Batista
Mantenedora
Ana de Oliveira Guimarães Guadioso
Lígia Augusta Munis Ribeiro

Suplentes:
Eliana Morato Marinho
Neusa Soares Rodrigues

Art. 7º – Esta Portaria entre em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pará de Minas, 18 de Fevereiro de 2008.

Prof. Geraldo Fernandes Fonte Boa
Diretor Geral